Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

Cep: 99.640-000 – Centro São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224     CNPJ: 87.613.378/0001-49

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 006/2014.

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e
protetores, novos, obedecendo as normas
técnicas da ABNT e INMETRO.

  O Prefeito de São Valentim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições, torna público, para o conhecimento dos interessados, a presente retificação
ao edital em epígrafe conforme segue:

  O Anexo I – Relação de Produtos, constante no item 1.1 e o Anexo II -
Planilha Estimativa de Quantitativo/custo, passa a viger com as seguintes descrições:

Item Descrição dos Produtos/Mercadorias Esp. Qtd.

Preço
Unitário
Máximo

Estimado
R$

Preço Total
R$

1
PNEU NOVO LISO 750/16 LISO – 12 lonas, com selo de
aprovação do INMETRO e fabricação não superior a 6
meses.

Unid. 4 511,94 2.047,76

2
PNEU NOVO BORRACHUDO 750/16 – 12 lonas, com selo
de aprovação do INMETRO e fabricação não superior a 6
meses.

Unid. 4 559,52 2.238,08

3
PNEU NOVO 215/75 R17,5, com selo de aprovação do
INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid. 12 734,77 8.817,24

4
PNEU NOVO 185 R 14 LISO,  com selo de aprovação do
INMETRO e fabricação não superior a 6 meses. Unid. 30 282,59 8.477,70

5
PNEU NOVO 7.35-14 BORRACHUDO,  com selo de
aprovação do INMETRO e fabricação não superior a 6
meses.

Unid. 30 290,12 8.703,60

6
PNEU NOVO 175/70 R 13,  com selo de aprovação do
INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid. 40 197,47 7.898,80

7
PNEU NOVO 175/70 R 14 88T,  com selo de aprovação do
INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid. 24 269,78 6.474,72

8
PNEU NOVO 900 R20 LISO, 14 lonas, profundidade
mínima de sulco de 13,5 mm com selo de aprovação do
INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid. 4 1.129,57 4.518,28

9
PNEU NOVO 1000/20 , LISO, 16 lonas, profundidade
mínima de sulco de 12,5 mm, com selo de aprovação do
INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid. 6 1.146,57 6.879,42

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

Cep: 99.640-000 – Centro São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224     CNPJ: 87.613.378/0001-49

10

PNEU NOVO 1000/20 , BORRACHUDO, 16 lonas,
profundidade mínima de sulco de 19,5 mm,  com selo de
aprovação do INMETRO e fabricação não superior a 6
meses.

Unid. 10 1.289,40 12.894,00

11
PNEU NOVO 1400/24 – 16 lonas, com selo de aprovação
do INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid 8 2.700,55 21.604,40

12

PNEU NOVO 275/80 R 22,5 BORRACHUDO – 16 lonas,
para uso misto com profundidade mínima de sulco de 25
mm, com selo de aprovação do INMETRO e fabricação não
superior a 6 meses.

Unid 16 1.709,31 27.348,96

13

PNEU NOVO 275/80 R 22,5 LISO – 16 lonas, para uso
misto com profundidade mínima de sulco de 19,5 mm, com
selo de aprovação do INMETRO e fabricação não superior
a 6 meses.

Unid 6 1.509,11 9.054,66

14
PNEU NOVO 12/16,5 – 10 lonas, com selo de aprovação
do INMETRO e fabricação não superior a 6 meses. Unid 4 829,53 3.318,12

15
PNEU NOVO 17,5/25  – 16 lonas,  profundidade mínima de
sulco de 25 mm, com selo de aprovação do INMETRO e
fabricação não superior a 6 meses.

Unid 4 4.399,69 17.598,76

16
PNEU NOVO 19,5/24 – 12 lonas, com selo de aprovação
do INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid 4 3.360,85 13.443,40

17
PNEU NOVO  23.1/30 – 12 lonas, com selo de aprovação
do INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid. 2 4.203,70 8.407,40

18
PNEU NOVO 18.4/30 – 12 lonas, com selo de aprovação
do INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid. 2 2.834,48 5.668,96

19
PNEU NOVO 14.9/26 – 12 lonas, com selo de aprovação
do INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid. 2 1.933,87 3.867,74

20
PNEU NOVO 16.9/28 – 12 lonas, com selo de aprovação
do INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid. 2 3.798,25 7.596,50

21
PNEU NOVO 12.5 80/18 – 12 lonas, com selo de
aprovação do INMETRO e fabricação não superior a 6
meses.

Unid. 2 1.567,43 3.134,86

22
PNEU NOVO 205/75 R 16, com selo de aprovação do
INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid 8 560,04 4.480,32

23
PNEU NOVO 205/70 R 15, com selo de aprovação do
INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid 12 444,61 5.335,32

24
PNEU NOVO 215/75 R 16, com selo de aprovação do
INMETRO e fabricação não superior a 6 meses.

Unid 4 630,19 2.520,76

25 CÂMARA DE AR 750/16, TR15. Unid. 10 60,79 607,90

26
CÂMARA DE AR PARA PNEUS 1000/20,  válvula V3-04-
5.

Unid 2 104,36 208,72

27
CÂMARA DE AR PARA PNEUS 17,5/25, Modelo FE2725,
válvula TR220A. Unid 6 362,17 2.173,02

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

Cep: 99.640-000 – Centro São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224     CNPJ: 87.613.378/0001-49

28
CÂMARA DE AR PARA PNEUS 1400/24, modelo FR2727,
válvula TR220A.

Unid 10 228,48 2.284,80

29 CÂMARA DE AR PARA PNEUS 23.1/30, TR 218. Unid. 4 421,69 1.686,76

30
CÂMARA DE AR PARA PNEUS 18,4/30 – Medida
18.4R30, válvula TR218A

Unid. 2 286,23 572,46

31 CÂMARA DE AR PARA PNEUS 12,5 80/18, TR 15. Unid. 4 121,36 485,44

32 CÂMARA DE AR PARA PNEUS 14,9/26, TR 218. Unid. 4 251,54 1.006,16

33 CÂMARA DE AR PARA PNEUS 16,9/28, TR 218. Unid. 8 242,98 1.943,84

34 PROTETOR PARA PNEU 750/16 R 16 Unid. 16 21,00 336,00

35 PROTETOR PARA PNEUS 17,5/25 Unid 5 175,00 875,00

36 PROTETOR PARA PNEUS 1400/24 Unid 8 102,50 820,00

37 PROTETOR PARA PNEUS 1000/20 Unid 8 36,67 293,36

Valor Total Estimado Máximo da Licitação R$ 215.623,22 (duzentos e quinze mil seiscentos e vinte
e três reais e vinte e dois centavos)

 Em decorrência da presente alteração, a data de abertura das propostas ocorrerá
no dia 10 de abril de 2014, às 9 horas, no Setor de Licitações, da Prefeitura
Municipal de São Valentim/RS.

São Valentim/RS, 28 de março de 2014.

CLEOMAR JOÃO SCANDOLARA
Prefeito Municipal.